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Trochę poniosła go fantazja? Białorusin uważający się za
obywatela świata chciał lecieć na wakacje do Egiptu

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
11.08.2023

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali
obywatela Białorusi, legitymującego się fikcyjnym dokumentem.

9  sierpnia  funkcjonariusze  Placówki  Straży  Granicznej  w  Katowicach-Pyrzowicach
przeprowadzili w Pyrzowicach kontrolę legalności pobytu wobec 31-letniego obywatela
Białorusi.  Ku  zdziwieniu  funkcjonariuszy,  w  trakcie  czynności  cudzoziemiec
wylegitymował  się  dokumentem  „World  Passport”  wydanym  przez  World  Service
Authority. Mężczyzna twierdził, że ten dokument uprawnia go jako „obywatela świata” do
swobodnego poruszania się po terytorium państw ONZ. Potwierdzeniem tego miał być
okazany dokument z napisem „Legalizacja międzynarodowego dokumentu tożsamości”,
wydany  w  3  językach,  na  którym  widniały  m.in.  stampile  Mazowieckiego  Urzędu
Wojewódzkiego.  Pieczęcie  te  oczywiście  również  wzbudziły  wątpliwości  co  do  ich
autentyczności.  W  dalszej  części  rozmowy  31-latek  ujawnił  swoje  plany  wakacyjne.
Mianowicie miał zamiar lecieć do Taby w Egipcie, na podstawie „World Passport”. Okazał
zakupiony już bilet lotniczy oraz potwierdzenie rezerwacji hotelowej.

Dane cudzoziemca funkcjonariusze zweryfikowali na podstawie teleinformatycznych baz
danych. W związku z tym, że oprócz paszportu „obywatela świata” nie posiadał żadnych
innych dokumentów,  które uprawniałyby go do przekraczania granicy oraz legalnego
przebywania na terytorium RP, mężczyzna został zatrzymany.

Wobec Białorusina zostało wszczęte postępowanie karne, w ramach którego zostały mu
przedstawione zarzuty o to, że usiłował przekroczyć wbrew przepisom granicę państwową
RP na kierunku z Polski do Egiptu, przy użyciu podstępu polegającego na posłużeniu się
dokumentem nieuprawniającym do przekroczenia granicy w postaci „World Passport”,
oraz  sfałszowanym  dokumentem  uzupełniającym  potwierdzającym  legalizacje
międzynarodowego dokumentu tożsamości, lecz zamierzonego celu nie osiągnął z uwagi
na ujawnienie powyższego faktu przez obsługę portu lotniczego oraz funkcjonariuszy
Straży Granicznej.

Dziś  (11  sierpnia)  Komendant  Placówki  SG  w  Katowicach-Pyrzowicach  wyda  wobec
cudzoziemca decyzję administracyjną, zobowiązującą go do opuszczenia terytorium RP.




